
TOTAL ESPAÑOLA EXTRANJERA EUROPA ÁFRICA AMÉRICA
MURCIA (Región de) 22.418 4.210 18.208 5.760 7.434 4.372
  Abanilla 97 2 95 69 13 12
  Abarán 106 24 82 5 56 21
  Águilas 438 110 328 150 96 69
  Albudeite 5 1 4 1 3
  Alcantarilla 319 63 256 57 92 92
  Alcázares (Los) 494 46 448 212 89 67
  Aledo 13 3 10 7 2 1
  Alguazas 147 21 126 13 97 13
  Alhama de Murcia 334 56 278 135 97 45
  Archena 309 30 279 38 168 70
  Beniel 196 14 182 47 127 7
  Blanca 61 7 54 6 43 5
  Bullas 91 16 75 43 13 14
  Calasparra 100 18 82 39 24 18
  Campos del Río 14 14 7 2 5
  Caravaca de la Cruz 224 27 197 83 38 76
  Cartagena 2.399 454 1.945 612 918 351
  Cehegín 149 9 140 115 10 12
  Ceutí 99 23 76 14 38 23
  Cieza 280 43 237 39 164 28
  Fortuna 195 18 177 79 77 21
  Fuente Álamo 367 41 326 110 123 92
  Jumilla 495 85 410 50 188 168
  Librilla 46 9 37 7 17 13
  Lorca 2.581 569 2.012 252 1.169 559
  Lorquí 87 21 66 22 32 12
  Mazarrón 995 58 937 563 294 74
  Molina de Segura 862 109 753 287 204 244

9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.

2023

Fecha de actualización: 15/05/2025.Fecha de actualización: 15/05/2025.

- CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 1



TOTAL ESPAÑOLA EXTRANJERA EUROPA ÁFRICA AMÉRICA
  Moratalla 55 10 45 18 15 4
  Mula 174 45 129 18 62 48
  Murcia 6.710 1.507 5.203 1.712 1.864 1.375
  Ojós 1 1 1
  Pliego 53 13 40 11 25 4
  Puerto Lumbreras 302 22 280 74 167 31
  Ricote 16 2 14 10 4
  San Javier 676 181 495 215 182 80
  San Pedro del Pinatar 498 137 361 204 109 40
  Santomera 133 17 116 25 63 26
  Torre-Pacheco 692 107 585 224 254 57
  Torres de Cotillas (Las) 203 55 148 19 92 31
  Totana 863 93 770 84 262 403
  Ulea 6 6 3 3
  Unión (La) 169 32 137 24 73 39
  Villanueva del Río Segura 39 5 34 6 17 11
  Yecla 325 107 218 51 47 111

9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.

2023

Fecha de actualización: 15/05/2025.Fecha de actualización: 15/05/2025.

- CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 2



MURCIA (Región de)
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

ASIA OCEANÍA APÁTRIDAS
631 3 8

1

9 4

15
80

2 1
1
3
1

5
1

63 1
3
1
6

1
4

32

6
18

9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.

2023

Fecha de actualización: 15/05/2025.Fecha de actualización: 15/05/2025.

- CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 3



  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Ojós
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

ASIA OCEANÍA APÁTRIDAS
8
1

248 2 2

8

18
8
2
50
6
21

1

9

9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.

2023

Fecha de actualización: 15/05/2025.Fecha de actualización: 15/05/2025.

- CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 4


	Sheet1

