

9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.

2023

	TOTAL	ESPAÑOLA	EXTRANJERA	EUROPA	ÁFRICA	AMÉRICA
MURCIA (Región de)	22.418	4.210	18.208	5.760	7.434	4.372
Abanilla	97	2	95	69	13	12
Abarán	106	24	82	5	56	21
Águilas	438	110	328	150	96	69
Albudeite	5	1	4	1	3	
Alcantarilla	319	63	256	57	92	92
Alcázares (Los)	494	46	448	212	89	67
Aledo	13	3	10	7	2	1
Alguazas	147	21	126	13	97	13
Alhama de Murcia	334	56	278	135	97	45
Archena	309	30	279	38	168	70
Beniel	196	14	182	47	127	7
Blanca	61	7	54	6	43	5
Bullas	91	16	75	43	13	14
Calasparra	100	18	82	39	24	18
Campos del Río	14		14	7	2	5
Caravaca de la Cruz	224	27	197	83	38	76
Cartagena	2.399	454	1.945	612	918	351
Cehegín	149	9	140	115	10	12
Ceutí	99	23	76	14	38	23
Cieza	280	43	237	39	164	28
Fortuna	195	18	177	79	77	21
Fuente Álamo	367	41	326	110	123	92
Jumilla	495	85	410	50	188	168
Librilla	46	9	37	7	17	13
Lorca	2.581	569	2.012	252	1.169	559
Lorquí	87	21	66	22	32	12
Mazarrón	995	58	937	563	294	74
Molina de Segura	862	109	753	287	204	244

Fecha de actualización: 15/05/2025.

- CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.

2023

	TOTAL	ESPAÑOLA	EXTRANJERA	EUROPA	ÁFRICA	AMÉRICA
Moratalla	55	10	45	18	15	4
Mula	174	45	129	18	62	48
Murcia	6.710	1.507	5.203	1.712	1.864	1.375
Ojós	1		1		1	
Pliego	53	13	40	11	25	4
Puerto Lumbreras	302	22	280	74	167	31
Ricote	16	2	14	10	4	
San Javier	676	181	495	215	182	80
San Pedro del Pinatar	498	137	361	204	109	40
Santomera	133	17	116	25	63	26
Torre-Pacheco	692	107	585	224	254	57
Torres de Cotillas (Las)	203	55	148	19	92	31
Totana	863	93	770	84	262	403
Ulea	6		6	3	3	
Unión (La)	169	32	137	24	73	39
Villanueva del Río Segura	39	5	34	6	17	11
Yecla	325	107	218	51	47	111

Fecha de actualización: 15/05/2025.

- CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.

2023

	ASIA	OCEANÍA	APÁTRIDAS
MURCIA (Región de)			
Abanilla	631	3	8
Abarán		1	
Águilas	9		4
Albudeite			
Alcantarilla	15		
Alcázares (Los)	80		
Aledo			
Alguazas	2		1
Alhama de Murcia	1		
Archena	3		
Beniel	1		
Blanca			
Bullas	5		
Calasparra	1		
Campos del Río			
Caravaca de la Cruz			
Cartagena	63		1
Cehegín	3		
Ceutí	1		
Cieza	6		
Fortuna			
Fuente Álamo	1		
Jumilla	4		
Librilla			
Lorca	32		
Lorquí			
Mazarrón	6		
Molina de Segura	18		

Fecha de actualización: 15/05/2025.

- CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

9. Emigraciones al extranjero según municipio de procedencia y continente de nacionalidad.

2023

	ASIA	OCEANÍA	APÁTRIDAS
Moratalla	8		
Mula	1		
Murcia	248	2	2
Ojós			
Pliego			
Puerto Lumbreras	8		
Ricote			
San Javier	18		
San Pedro del Pinatar	8		
Santomera	2		
Torre-Pacheco	50		
Torres de Cotillas (Las)	6		
Totana	21		
Ulea			
Unión (La)	1		
Villanueva del Río Segura			
Yecla	9		

Fecha de actualización: 15/05/2025.

- CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia